
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES612 Cádiz Algeciras

Valor estimado del contrato 5.127,5 EUR.
Importe 5.774,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.127,5 EUR.
Plazo de Ejecución

15 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/ASS/000001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2024 a
las 09:22 horas.

Adquisición de manuales didácticos, material de oficina y vestuario de trabajo para el desarrollo del proyecto
la paleta, exp. 11/2023/PE/0018, dentro del programa de empleo y formación 2023

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
22470000 - Manuales.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
30192000 - Artículos de oficina.
39162110 - Material escolar.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Adquisición de manuales didácticos, material de oficina y vestuario de trabajo para el
desarrollo del proyecto la paleta, exp. 11/2023/PE/0018, dentro del programa de empleo y formación 2023

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JKEjWYZ3OUDgL1BHd3qjQA%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JKEjWYZ3OUDgL1BHd3qjQA%3D%3D
https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España

Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 627,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 652,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 627,5 EUR.
Clasificación CPV

22470000 - Manuales.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Objeto del Contrato: Adquisición de manuales didácticos, material de oficina y vestuario de trabajo para el
desarrollo del proyecto la paleta, exp. 11/2023/PE/0018, dentro del programa de empleo y formación 2023

Descripción del procedimiento
Adquisición de manuales didácticos, material de oficina y vestuario de trabajo para el desarrollo del proyecto la paleta, exp.
11/2023/PE/0018, dentro del programa de empleo y formación 2023
Valor estimado del contrato 5.127,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.774,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.127,5 EUR.

Clasificación CPV
22470000 - Manuales.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
30192000 - Artículos de oficina.
39162110 - Material escolar.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Delegación de Fomento Económico y Empleo.
(11201) Algeciras España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - La empresa adjudicataria se compromete a la recogida y reciclaje de embalajes
de los materiales y equipamiento suministrado.

Contratación estratégica

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Manuales para el programa formativo EOCB0002 saneamiento y pintura en instalaciones municipales
y mobiliario urbano.

Descripción del lote Manuales para el programa formativo EOCB0002 saneamiento y pintura en instalaciones municipales y
mobiliario urbano.



Valor estimado del contrato 1.320 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.597,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.320 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
22470000 - Manuales.

Clasificación CPV
30192000 - Artículos de oficina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Valor estimado del contrato 1.280 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.548,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.280 EUR.
Clasificación CPV

39162110 - Material escolar.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
22470000 - Manuales.

Clasificación CPV
30192000 - Artículos de oficina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Valor estimado del contrato 1.900 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.976 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.900 EUR.
Clasificación CPV

22470000 - Manuales.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
30192000 - Artículos de oficina.

Clasificación CPV
39162110 - Material escolar.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

accesorios.
Clasificación CPV

30192000 - Artículos de oficina.
Clasificación CPV

39162110 - Material escolar.

Lote 2: Manuales para la especialidad conducente a certificado de profesionalidad EOCB0108 Fábricas de
albañilería

Descripción del lote Manuales para la especialidad conducente a certificado de profesionalidad EOCB0108 Fábricas de
albañilería

Lote 3: Material escolar y de oficina para el desarrollo de los dos Certificados de profesionalidad.

Descripción del lote Material escolar y de oficina para el desarrollo de los dos Certificados de profesionalidad.

Lote 4: Vestuario de trabajo específico para el desarrollo de las prácticas profesionales.

Descripción del lote Vestuario de trabajo específico para el desarrollo de las prácticas profesionales.



Dirección Postal

Calle Alfonso XI
(11202) Algeciras España

Clasificación CPV
39162110 - Material escolar.

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - Conforme lo estipulado en el art 71 de la LCSP
Insolvencia - Conforme lo estipulado en el art 71 de la LCSP
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Conforme lo estipulado en el art 71 de la LCSP
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Conforme lo estipulado en el art 71 de la LCSP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Rolece

Preparación de oferta

Sobre a
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento Algeciras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos



Dirección Postal

Calle Alfonso XI
(11201) Algeciras España

Ayuntamiento de Algeciras

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013400105 |  2024-000582623 | Tue, 28 May 2024 09:22:42:658 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3200479438921789588011115356512795636 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


